
Application 16 March 2018: Applicant is father to a 5-year-old son. He is seeking an application for a Child Arrangement Order (with whom the child shall live / spend time with). Child resides with respondent 

mother.   
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Case Closure 05/04/2018: Both parties attended a Parenting Plan meeting which helped them reach a full agreement and a consent order was granted at the first hearing. The applicant said that the FCA was the 

voice of reason. The applicant stated that the respondent has changed their behaviour in front of the child. The respondent said that the applicant now spends more time with their son and talks about them in a less 

derogatory way. The applicant also said that this was the most progress they have made since separating.  
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Issue Summary 
A Safeguarding Letter was not completed as both 

parents completed a Parenting Plan and a Consent 

Order was made as part of the Pilot. 

Parties are not known to Cafcass, Police, or any Local 

Authority.  

Outcome: Parties have both agreed they will attend a 

Separated Parenting Information Programme. 

 

 

Pilot Intervention 

 

FCA signposted 

respondent mum 

to the Parenting 

Connection as she 

has some concerns 

in respect of 

communication 

issues. 

A Parenting Plan has been agreed 

following calls between parents and 

negotiation led by the Cafcass FCA. 

Pilot Parenting Plan 

Agreement
 

Call to dad: 

21/03/2018 

 

Call to mum: 

23/03/2018 

 

Telephone 

Interviews: 

16/03/2018 

 

SPIP referral: 

05/04/2018 

 

Parenting Plan 

Meetings via 

phone: 

29/03/2018 

 

SPIP 

completed: 

09/04/2018

 

 

Call from 

mum: 

06/04/2018 

 

 

Feedback was 
received from both 
parties who stated 
that the SPIP made 
them reflect on 
their behaviour 
and that their son 
should come first. 

 


